Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro
Domingos Martins-ES, CEP: 29.260-000

www.domingosmartins.es.gov.br

Ofício nº 006/2026/PMDM/SECGAB

Domingos Martins – ES, 09 de janeiro de 2026.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 39, inciso XXIV, alínea “a”, do Regimento Interno

desta Câmara Municipal, e no artigo 13, inciso I da Lei Orgânica do Município de

Domingos Martins, considerando o caráter de urgência e relevância, sirvo-me do

presente para solicitar a convocação de Sessão Extraordinária para apreciação e votação

do presente Projeto de Lei encaminhado por este Poder Executivo conforme mensagem

003, em dia e hora a serem definidos por Vossa Excelência.

Na expectativa de atendimento, aproveito o ensejo para apresentar a Vossa

Excelência e seus dignos pares, os meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

A Sua Excelência o Senhor

DIOGO ENDLICH

Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins – ES

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.domingosmartins.es.gov.br/ Chave: fdc4071e-fc05-4be8-889c-30f59c92bd43
Ofício Prefeito Nº 000006/2026

Pág. 24

000243/2026

Assinado por EDUARDO JOSÉ RAMOS
020.***.***-**
Prefeitura Municipal de Domingos Martins
09/01/2026 11:57:26